Хальмг Танhчин
      Городовиковск балhсна       муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
hypвдrч хуралгна

			РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Четвертого созыва

         359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
  от «3 » апреля   2018г.                         № 12                                г. Городовиковск

                                                         Об установлении порогового значения
                                                         размера дохода, приходящегося на каждого
                                                         члена семьи, и стоимости имущества,
                                                         находящегося в собственности членов семьи
                                                         и подлежащего налогообложению, в целях
                                                         признания граждан малоимущими и
                                                         предоставления им по договорам
                                                         социального найма жилых помещений
                                                         муниципального жилого фонда на 2018 год.

       В соответствии со статьей 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Республики Калмыкия от 3 ноября 2011 года №296-IV-З «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере жилищных отношений»
    Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия,

                                                           РЕШИЛО:

1. Установить на 2018 год размер среднемесячного дохода (пороговое значение), приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда в размере:
для одиноко проживающего             - 11981 руб.;
          для семьи из 2 человек                      - 10734 руб.;
          для семьи из 3 человек и более         - 10422 руб.
2. Установить на 2018 год пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в размере:
для одиноко проживающего        -  617397 руб.;
          для семьи из 2 человек                     -  785778 руб.;
          для семьи из 3 человек                     -  1010286  руб.;
          для семьи из 4 человек                     -  1347048 руб.

3. Превышение одного из пороговых значений является основанием для отказа в признании граждан малоимущими.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (председатель Кугнинова З.Б.)

   Глава Городовиковского городского
   муниципального образования
   Республики Калмыкия  (ахлачи)                                             С. Середа

   Председатель Собрания депутатов
   Городовиковского городского
   муниципального образования
   Республики Калмыкия                                                              В. Гаевая

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.png]